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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Undersøkelser etter Pb-mineraliserte områder i

fjellranden, Finnmark og Troms fylker.



NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

Blyundersøkelser i Finnmark og Troms fylker.

De aktuelle prospekteringsområder for NGU er vest og sydvest for
Porsanger. I disse områder har institusjonen allerede utført en rekke
arbeider både detaljerte og av mere regional art.

Således har en ved Geitvann, syd for Kistrand på vesteiden av
Porsangerfjord rundt et kjent blyglans-sinkblende- kobberkis-skjerp
utført detaljert kartlegging, geofysiske og geokjemiske undersøkelser.
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Rapport: 1935.I. C. Torgersen.NGU nr. 142.Sink og blyforekomster
i det nordlige Norge.

1939.C. Bugge.)

1940.Arth. 0. Poulsen, NGU' • bergarkiv nr. 135.

11II
"42211948-49.H. Bjørlykke,"

1111fl 1951.Johs. Færden,ts1372

11 1952.H. Brækken og G. F. Sakshaug, NGU's bergarkiv
nr. 2055.

I t 1957.P. Trepften.NGU's bergarkiv nr. 3887.

I Reisadalen, Troms fylke, har det vært utført regionale geokjemiske
undersøkelser og videre, delvis i tilknytning til dette, detaljert geologisk
kartlegging.

Ved Nedrefoss har en innen et sterkt overdekket terreng lokalisert
blymineralisering til laveste stratigrafisk nivå i hyolithussonen. I
henhold til rapporter kan mineraliseringens mektighet, intensitet og ut-
strekning i felt bare avgjøres med boringer. Feltet mit betraktes som
positivt.

Innenfor Reisadalen har en fra bekkesedimenter ad geokjemisk vei
på.vist to andre anomale områder, NCPfor Reiko Jasfre og mellom Rtpttke
Jatire og Laddo Gidas Jadre.

Blymineraliseringen er her delvis tolket som tilknyttet skyveplan,
da mineraliseringen ligger nder grensen mellom to dekker og på sprekker
i sterkt myllortittiserte bergarter (Hålgajåkka) og delvis som tilknyttet
tektoniske forhold mellom sparagmitt og "fremmede bergarter" innen
sparagmittområdet. Bergartegrensene skal være sterkt tektonisert.
(Carajao'ri).
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Rapport: F.J. Skjerlie - T.H. Tan. NGU' s bergarkiv nr. 3884.

11 P. Trøften (1964). 11 11 " 3876.

Fra Reisadalen nordvestover til Jori-omrildet har en langs fjellranden
samlet inn bekkesedimentprøver. Antall prøver kan være av størrelses-

orden 1000. Pr vene er ikke anal sert.

I området vest for Skoganvarre syd for Porsangerfjord er fjellrandens
bergarter somm eren 1969 geologisk kartlagt av statsgeologene Wolff og
Sk&lvoll. De har under kartleggingen vurdert sediment-tykkelser, mulig-
heter for mineralisering og også vurdert et eventuelt opplegg for geo-
kjemiske undersøkelser.

Da NGU i ar har startet en større undersøkelse om blyets opptreden
i fjellranden i det sydlige Norge, vil det være mest naturlig at de personer

som i dag er assosiert med blyundersøkelser i Syd-Norge, ogs& forestår
de aktuelle undersøkelser i Nord-Norge.

Basert på at en innen våren 1970 ar et geologisk kartgrunnlag syd
for Porsanger og også får analysert prøvene I området Reisadalen - Jori,

kan en allerede n& skissere opplegget for 1970.

Maskinell avrøsking, eventuelt korte diamantboringer i Nedrefoss-
området.

Analysere innsamlet materiale (bekkesedimenter) fra omr&de Reisa-
dalen - Jori og eventuelt følge opp funne anomalier.

Regionale geokjemiske undersøkelser sydvest for Pot sanger og
rundt "vinduene" i yttre Finnmark og T oms.

Reanalysere prøvemateriale fra tidligere undersøkte områder rundt
rundt Reisadalen.

For å styrke den prospekteringsgruppen som arbeider med bly i
syd-Norge bør en allerede nå engasjere en geolog for å koordinere alle
de data som er kjent i Nord-Norge vedrørende blymineralisering. Ved
å ansette vedkommende så hurtig som mulig, vil han (hun) ogs& kunne dra
nytte av den kollokvievirksomhet som finner sted.

Vedkommende geolog m& også følge opp de analysearbeider som er

nødvendig og som m& danne bakgrunn for sommerens arbeider.
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For &få utført de nepdvendige analyser bybrdet videre engasjeres
en tekniker ved kjemisk laboratorium og som nitedvendig utstyr en atom-
absorpsjonstilsats til geologisk avdelings Zeise apparat. Tilsatsen
vil koste ca. kr. 17.000. -.

Trondheim, den 20. oktober 1969.

L
Thor L. Sverdrup.


